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M i n n m r M p  Andell/E Antal I/E Aiita.l ahsatte 
Ministerområde I. kvartal 2003 l. i kvartal 2003 i. i alt kvartal 2003 

Statsministeriet 4,1 % 3 73 
Trafikministeriet 1,2 % 70 6.023 

Udenrigsministeriet 1,4 % 24 1.663 
Undervisningsministeriet 1,9 % 506 27.057 
Økonomi- og Erhvervsministeriet 2,2 % 64 2.927 
DSB koncern 1,4 % 86 5.875 ' 
Staten i alt 2,2 % , ~ 3.294 l 149.097 

Kilde: Særkørsel fra Danmarks Statistik, ISOLA og egne beregninger. 
Note: Staten i alt indeholder enkelte institutioner, der ikke er medregnet under ministerområderne, hvorfor det samlede tal 

divergeret fra en sammenlægning af ministerområderne. 

Spørgsmål 5 

»En tilsvarende opgørelse ønskes for statslige virksomheder og aktieselskaber, hvor staten har be- 
stemmende indflydelse.« 

Svar: 

Finansministeriet er ikke i besiddelse af oplysninger om antallet af indvandrere og efterkommere 
fra tredjelande i statslige aktieselskaber og øvrige aktieselskaber med statslig ejerandel. 

Spørgsmål 6 

»Hvilke konkrete initiativer agter regeringen at tage for at sikre, at antallet af medarbejdere på sta- 
tens arbejdspladser med indvandrerbaggrund til stadighed afspejler befolkningens sammensætning, 
herunder hvilke initiativer, der får virkning med finanslovsforslaget for 2004. 
. Hvis svaret er benægtende ønskes en redegørelse for årsagen hertil.« 

Svar: 

Finansministeriet har som målsætning, at'3,5 pet. af de statsansatte bør være indvandrere og ef- 
terkommere fra tredjelande, så andelen i staten afspejler andelen af arbejdsstyrken. Langt hoved- 
parten af alle ministerområder har selvangivet et mål for ansættelser af indvandrere og efterkommere 
på deres ministerområde. 

Finansministeriet, Personalestyrelsen, har i samarbejde med Ministeriet for Flygtninge, Indvali- 
drere og Integration i foråret og sommeren 2003 besøgt alle ministerområder med henblik på at drøf- 
te ministeriernes handlingsplaner for integration af etniske minoriteter. Finansministeriet, Persona- 
lestyrelsen, har udleveret ministeriets inspirationspjece »Mindst 3,5 pet. af dine medarbejdere bør 
have anden etnisk baggrund end dansk« på møderne, og der har været en god dialog med ministe- 
rierne om initiativer, der kan øge andelen af statsansatte med anden etnisk baggrund end dansk. 

Som opfølgning på ministerrunden og som led i Personalestyrelsens almindelige arbejde for in- 
tegtàtion af etniske minoriteter på statens arbejdspladser er der planlagt en række aktiviteter i 2003/ 
2004. Af disse kan blandt andet nævnes: 
6 Temadage efterår 2003 og forår 2004 for statslige personalechefer og -medarbejdere der arbejder 

med integration af etniske minoriteter på statens arbejdspladser, 
* mbassadøruddànnèlse om integration af etniske minoriteter i samarbejde med statslige persona- 

lechefer. 
홢 Skræddersyede oplæg om integration af etniske minoriteter på statens arbejdspladser for mini- 

sterier og styrelser. 


